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1 Sammanfattning 
Enligt bibliotekslagen ska alla kommuner i Sverige ha en biblioteksplan. Den här biblioteksplanen ska 

gälla under perioden 2023 – 2026 och ska omfatta all kommunal biblioteksverksamhet i Kinda 

kommun. På regional nivå ingår folkbiblioteken i Kinda i Götabiblioteken. Folkbiblioteken i Kinda ska 

arbeta efter kommunens värdegrund, med värdeorden framåtanda, ansvarskänsla och dialog. 

Revidering av biblioteksplanen genomförs vid varje ny mandatperiod.  

 

2 Inledning 
Alla kommuner ska enligt bibliotekslagen (2013:801) anta biblioteksplaner för sin verksamhet på 

biblioteksområdet. Bibliotekslagen gäller för all offentligt finansierad biblioteksverksamhet, både 

folk- och skolbibliotek. Folkbiblioteken är en gemensam benämning på de allmänna kommunala 

biblioteken. I texten används begreppen folkbibliotek och bibliotek synonymt. 

 

Biblioteksplanen är ett strategiskt dokument som beskriver hur Kinda kommun arbetar med 

biblioteksfrågor samt vilken inriktning verksamheten och dess utveckling ska ha från och med 2023. 

Denna nya version gäller för åren 2023–2026. Biblioteksverksamheten i Kinda kommun omfattar 

både folkbibliotek och skolbibliotek. Huvudman är Kinda kommun. 

 

En strategisk biblioteksutveckling förenar historia och tradition med en samtida, föränderlig omvärld. 

Grunduppdraget och kärnan i verksamheten är intakt, men innehåll och aktiviteter behöver anpassas 

till medborgarnas nutida och framtida litteratur- och informationsbehov, medievanor och livsstilar. 

Alla människor har lika rätt att fritt ta del av information, att söka kunskap, att delta i samhällsdebatt 

och att medverka i kulturlivet. Alla bibliotekets besökare ska känna sig välkomna och bemötas med 

respekt. Folkbiblioteket ska upplevas som en attraktiv plats att vara på, både enskilt och tillsammans 

med andra och ett självklart fritidsalternativ för invånarna i Kinda kommun. Medborgarna kan besöka 

de fysiska biblioteken och använda biblioteket på webben.  

 

2.1 Syfte och användning 
Folkbibliotekens uppgift är att främja litteraturens ställning, stärka det livslånga lärandet, bidra till fri 

åsiktsbildning och deltagande i vårt demokratiska samhällssystem. Biblioteksplanen ska säkerställa 

en likvärdig biblioteksverksamhet för invånarna i kommunen. Planen ska ligga till grund för det 

arbete som sker på biblioteken, och för utvecklingen av kommunens biblioteksverksamhet. Den, 

tillsammans med andra styrdokument, ska vara ett hjälpmedel vid utvärdering av 

biblioteksverksamheten och ett stöd i det dagliga arbetet, särskilt i arbetet med prioriterade grupper. 

Biblioteksplanen ska även ligga till grund för det samarbete som sker mellan bibliotek och övriga 

kommunala verksamheter. 

 

Konkreta handlingsplaner som utgår från biblioteksplanen ska upprättas för respektive 

biblioteksverksamhet för att säkerställa att målen uppfylls. 

 

2.2 Styrdokument 
Bibliotekslagen (SFS 2013:801) Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska enligt 

bibliotekslagen verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till 
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kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. Utbudet av medier och tjänster ska präglas av allsidighet 

och kvalitet. Biblioteken ska främja läsning, tillgång till litteratur, utbildning, forskning och kulturell 

verksamhet i övrigt. Biblioteksverksamhet ska finnas tillgänglig för alla. Varje kommun ska ha 

folkbibliotek och det ska vara avgiftsfritt att låna litteratur. Bibliotekslagen lyfter även att personer 

med funktionsvariationer, barn och ungdomar, nationella minoriteter och personer med annat 

modersmål än svenska utgör särskilt prioriterade grupper 

 

Dataskyddsförordningen (GDPR) Dataskyddsförordningen (GDPR) reglerar bland annat hur 

biblioteken hanterar personuppgifter. 

 

Diskrimineringslagen (2008:567) förbjuder diskriminering som har samband med kön, könsidentitet 

eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, 

sexuell läggning eller ålder.  

 

FN:s konvention om barnets rättigheter, barnkonventionen, artikel 19 i FN:s allmänna förklaring om 

de mänskliga rättigheterna är grunden för all biblioteksverksamhet som vilar på en demokratisk 

grund. Den säger att var och en har rätt till åsiktsfrihet och yttrandefrihet. Det innefattar frihet att 

utan ingripande hysa åsikter samt att söka, ta emot och sprida information och idéer med hjälp av 

alla uttrycksmedel och oberoende av gränser. FN:s barnkonvention, lag sedan 1 januari 2020, 

manifesterar alla barns lika rättigheter och värde, rätt att uttrycka sig, bli lyssnade till och utvecklas.  

 

Unescos folkbiblioteksmanifest Unescos skolbiblioteksmanifest IFLA/UNESCO:s 

folkbiblioteksmanifest slår fast att gratis och obegränsad tillgång till kunskap, kultur och information 

är en förutsättning för en demokratisk utveckling i ett samhälle. IFLA, International Federation of 

Library Associations and Institutions, har tillsammans med nationella biblioteksföreningar utarbetat 

flera manifest för att tydliggöra de principer och värdegrunder bibliotekens verksamhet baseras på. 

Till exempel IFLA/ Unescos skolmanifest, IFLA/Unescos manifest om mångkulturella bibliotek och 

IFLA:s internetmanifest, nationaliteter, utpendling samt näringsliv och budget.  

 

Skollagen (SFS 2010:800) Enligt skollagen ska eleverna i grundskolan, anpassad grundskola, 

specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan och anpassad gymnasieskola ha tillgång till skolbibliotek. 

Läroplanen för grundskolan lägger bland annat vikt vid informationssökning och läs- och 

skrivutveckling. Läroplanen för gymnasieskolan betonar ett vetenskapligt synsätt och en källkritisk 

hållning, vilket stöds av skolbiblioteket som pedagogisk resurs. I båda läroplanerna betonas rektors 

ansvar för att eleverna får tillgång till skolbibliotek. Skollagen reglerar inte bemanning av 

skolbibliotek, men lokaler och utrustning ska finnas som behövs för att syftet med utbildningen ska 

kunna uppfyllas (2 kap § 35 Skollag). I läroplanerna för samtliga ovan nämnda skolformer är det 

rektors ansvar att skolbibliotekets verksamhet används som en del i undervisningen för att stärka 

elevernas språkliga förmåga och digitala kompetens. 

 

Upphovsrättslagen (2005:359) reglerar framställning och spridning av anpassade medier, till 

exempel talböcker, för personer med läshinder. 

 

Regional biblioteksplan, Region Östergötland 
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Regional medieplan, Region Östergötland 

Medieplan, folkbiblioteket i Kinda. En plan för att hantera mediabeståndet. 

 

Agenda 2030, med 17 globala mål för hållbar utveckling, antogs av FN och världens länder år 2015. 

Begreppet hållbar utveckling innefattar tre dimensioner av hållbarhet: 

• Social  

• Ekologisk  

• Ekonomisk 

Genom insatser inom de prioriterade områdena bidrar biblioteken i Kinda till de 17 globala målen. 

Bibliotekens arbetar för ökad digital delaktighet och medie- och informationskunnighet. 

Folkbiblioteken arbetar även med att främja bildning, upplysning och utbildning vilket också bidrar till 

delmålen inom Agenda 2030. Biblioteken är som kulturbärare en viktig instans som en arena för 

tankar, idéer och för att uppleva kultur eller att skapa själv.  

 

2.3 Omvärlds- och närvärldsanalys 
En mängd faktorer, både lokalt och globalt, påverkar kommuninvånarnas liv och som därmed både 

direkt och indirekt kan påverka biblioteksverksamheten. En snabb digital utveckling i samhället 

kräver särskild kompetens för att kunna nyttja exempelvis vissa samhällstjänster och information, 

vilket medför att den digitala klyftan ökar.  

 

Lokala faktorer inom kommunen och länet som kan påverka biblioteksverksamheten innefattar 

kommunal demografi, medborgarnas utbildningsnivå, åldersfördelning och nationaliteter, utpendling 

samt näringsliv och budget.  

 

3 Biblioteksverksamhet i Kinda 
I Kinda kommun finns tre folkbibliotek; Kisa, Rimforsa samt Horn. Biblioteken ska vara en inbjudande 

och tillgänglig mötesplats, såväl fysiskt som digitalt. Lokalerna ska vara funktionella, inspirerande och 

upplevas trygga att besöka. På biblioteken i Kisa och Horn erbjuds besökarna Meröppet bibliotek, det 

vill säga att tillgång till lokalerna ges vid särskilda tider när biblioteken är obemannade.   

 

3.1 Folkbiblioteken 
Folkbiblioteken med sitt demokratiska och öppna uppdrag vänder sig till alla och välkomnar besökare 

i alla åldrar. Biblioteken har en viktig läsfrämjande roll.  Detta ska genomsyra verksamheten och i 

lokalerna ska besökarna möta litteraturen och berättelserna på ett inspirerande och fantasifullt sätt. 

Biblioteken är en plats för att ta del av kunskap, samhällsinformation och debatt. Av största vikt är 

att biblioteken erbjuder ett inspirerande, aktuellt, kvalitativt och allsidigt medieurval. Biblioteken ska 

öppna för delaktighet i samhället och arbeta för ökad digital inkludering. Genom att tillgängliggöra 

information och digital infrastruktur utan kostnad, ges möjligheter för alla att delta i den 

demokratiska processen. Barnkonventionen ska genomsyra hela biblioteksverksamheten.  

 

Kinda bibliotek ska fortsätta att utvecklas som lärande organisation, med återkommande fortbildning 

och kompetensutveckling för personalen. 
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3.2 Samverkan 
Kinda folkbibliotek ska eftersträva samarbete på kommunal, regional och statlig nivå, enligt 

bibliotekslagen 14 § I syfte att ge alla tillgång till landets samlade biblioteksresurser ska bibliotek och 

bibliotekshuvudmän inom det allmänna biblioteksväsendet samverka. 

 

En god samverkan med andra aktörer är viktig för att bibliotekets olika uppdrag och tjänster ska 

nyttjas och utvecklas på bästa sätt. Biblioteken i Kinda kommun har ett organiserat samarbete med 

andra bibliotek såväl regionalt som nationellt, vilket medför att ett brett utbud av tjänster erbjuds för 

medborgarna. Biblioteken når även kommunens invånare via uppsökande arbete. Genom samverkan 

med övriga verksamheter, såsom förskolor, skolor och fritidsgårdar, äldreboenden med flera får 

bibliotekstjänsterna stor spridning och de invånare som har svårt att ta sig till biblioteken ges 

möjlighet att ta del av utbudet. Dialog med berörd personal inom de olika verksamheterna i 

kombination med uppdaterade handlingsplaner är avgörande för att samarbetet ska kunna fullföljas 

och utvecklas. 

 

3.3 Bibliotekssamarbete 
Kinda folkbibliotek ingår i Götabibliotekens bibliotekssamarbete. Götabiblioteken består av 

folkbiblioteken i Östergötland och Tranås kommun som våren 2023 omfattar 47 bibliotek och 3 bok- 

och biblioteksbussar. Götabiblioteken har gemensamt biblioteksdatasystem, webbsida, e-tjänster, 

medieförsörjning och transporter. Götabiblioteken har etablerade samarbeten kring 

demokratifrågor, digital delaktighet och tillgänglighet. Biblioteken samverkar kring läsfrämjande, 

litteratur, folkbildning, programverksamhet och bibliotekens prioriterade målgrupper. 

Götabibliotekens utgångspunkt är jämlik biblioteksservice för invånare i hela Östergötland och Tranås 

kommun. Visionen, som är framtagen av Götabibliotekens styrgrupp, är ett hållbart och demokratiskt 

samhälle där alla når sina drömmar. 

 

Detta når biblioteken genom att: 

 guida, främja utbyte av tankar, kreativitet, idéer, dialog och skapa möjligheter för människor 

 förverkliga demokratin i vardagen genom förståelse för invånarnas och samhällets behov, 

förväntningar och förutsättningar 

 möjliggöra samverkan mellan samhällets olika aktörer i syfte att skapa förutsättningar för 

utveckling  

 tillgängliggöra och möjliggöra digital användning för alla 

 

För Götabiblioteken är Biblioteksutveckling Östergötland en resurs som initierar samverkan, 

förändringsprocesser, främjar erfarenhetsutbyte och genomför kompetenshöjande 

insatser. Biblioteksutveckling Östergötland samordnar drift och utveckling av gemensamma 

bibliotekstjänster samt leder ett antal nätverk inom Götabiblioteken. 

 

Inom biblioteken i Kinda kommun tillämpar vi Götabibliotekens gemensamt framtagna 

styrdokument, till exempel medieplan, med tillhörande handlingsplan. Lokala anpassningar för 

Kindas bibliotek görs. 
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Kungliga Biblioteket är den nationella biblioteksmyndigheten, med ansvar för bibliotekssamverkan 

och insamlande av Sveriges officiella biblioteksstatistik. Kungliga Biblioteket följer även upp de 

kommunala och regionala biblioteksplanerna. 

 

4 Målområden för folkbiblioteken i Kinda kommun 
Det grundläggande syftet för målen är att främja biblioteksanvändarnas hälsa, kreativitet och 

livskvalitet, stärka deltagande i vårt demokratiska samhällssystem, och att ge användarna möjligheter 

till livslångt lärande och fri åsiktsbildning. Målområden har tagits fram utifrån bibliotekslagen och 

Kinda kommuns värdegrund. 

 

4.1 Demokratiska uppdraget 
Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det 

demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till 

kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning (SFS 2013:801 §2). 

 

Folkbiblioteken i Kinda ska vara inspirerande och tillgängliga mötesplatser för alla, såväl digitalt som 

fysiskt. Bibliotekens lokaler ska vara tillgängliga, attraktiva och trygga att besöka. Det ska vara enkelt 

att besöka biblioteken och ta del av bibliotekens tjänster och utbud. Fri tillgång till litteratur och 

information enligt Götabibliotekens medieplan ska erbjudas. De fysiska och digitala mötesplatserna 

ska bidra till mångfald. Biblioteken ska verka för att minska de digitala klyftorna i samhället. 

Barnkonventionen ska genomsyra all verksamhet på de tre biblioteken Kisa, Rimforsa samt Horn. 

  

4.2 Läsfrämjande arbete 
Folkbiblioteken ska särskilt främja läsning och tillgång till litteratur (SFS 

2013:801 §7). 

Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska främja litteraturens 

ställning och intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning 

samt kulturell verksamhet i övrigt. Biblioteksverksamhet ska finnas 

tillgänglig för alla (SFS 2013:801 §2). 

 

Folkbiblioteken ska främja litteraturens ställning och arbeta aktivt med läsfrämjande metoder. Att 

kunna läsa och förstå det lästa är en demokratifråga. En god läsförmåga är avgörande för att lyckas 

väl i skolan, klara vidare studier och kunna delta som aktiv medborgare i samhället. Genom att satsa 

på familjestödjande insatser redan för de allra yngsta skapar vi förutsättningar för ett livslångt 

lärande. En grundförutsättning för att väcka läslust är medier som passar olika människor. Genom att 

öka tillgången, bredda och synliggöra specialanpassade medier samt medier på olika språk kan vi 

hjälpa fler att hitta till berättelserna. Berättelser betyder mycket för människors förståelse av sig 

själva, andra och sin omvärld.  Litteraturutbudet på biblioteken i Kinda ska ha en bredd, vara 

inspirerande och bidra till kunskap, kreativitet och nyfikenhet. Det är ett av bibliotekens 

grunduppdrag att bidra till detta genom att erbjuda både efterfrågad populärlitteratur och smalare 

litteratur, kontroversiell och normbrytande litteratur. Biblioteken ska anpassa sitt utbud av medier 

på andra språk utifrån de behov som finns i kommunen. Biblioteken ska stimulera till läsning för alla 

åldrar via olika medieformer. Detta kan ske i bibliotekslokalen, utanför lokalen eller digitalt. Här 

spelar en engagerad och kunnig bibliotekspersonal en viktig roll. 
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I det läsfrämjande arbetet ingår även att erbjuda inspirerande program och andra aktiviteter med en 

tydlig koppling till att öka intresse och vilja till läsning, eget berättande och skrivande och på så vis 

öppna nya vägar till litteraturen. 

 

4.3 Digital delaktighet 
Folkbiblioteken ska verka för att öka kunskapen om hur informationsteknik 

kan användas för kunskapsinhämtning, lärande och delaktighet i kulturlivet 

(SFS 2013:801 §7). 

 

Folkbiblioteken ska arbeta för att minska det digitala utanförskapet. För att öka den digitala 

delaktigheten i Kinda kommun ska biblioteken informera, tillhandahålla teknisk utrustning och ge 

service till besökarna vad gäller digital information. Detta för att möjliggöra för besökaren att hitta i, 

förstå och kritiskt värdera informationen. 

 

Digital handledning erbjuds. Personalen ska även informera och marknadsföra bibliotekens digitala 

utbud. Med tillgång till lånekort och PIN-kod ges möjlighet att nyttja delar av bibliotekets digitala 

tjänster hemifrån, via samarbetet inom Götabiblioteken. 

 

4.4 Barn och unga 
Folkbiblioteken ska ägna särskild uppmärksamhet åt barn och ungdomar för 

att främja deras språkutveckling och stimulera till läsning, bland annat 

genom att erbjuda litteratur utifrån deras behov och förutsättningar (SFS 

2013:801 §8). 

 

Folkbiblioteken ska främja likvärdig tillgång till media för alla barns rätt att bilda sig, samt skapa och 

uttrycka sina åsikter. Barnkonventionen blev svensk lag 2020. Prioriteringen av barn och unga ska 

synas i biblioteksrummet, och barnkonventionen ska beaktas vid varje beslut och förändring i 

biblioteks lokaler och biblioteksverksamhet, såväl fysiskt som digitalt. Biblioteken ska uppmuntra 

barn och ungas delaktighet och de ska ges möjlighet att påverka bibliotekets verksamhet och 

aktiviteter. Läsfrämjande arbete prioriteras särskilt för målgruppen barn och unga. Ett rikt 

medieutbud enlig 4.2 ovan, ska finnas. Folkbiblioteken i Kinda samarbetar med barnhälsovården, 

förskola och grundskola i syfte att nå kommunens barn. Bibliotekslokalerna ska vara spännande 

mötesplatser och ses som självklara att besöka för barn, barnfamiljer och ungdomar. 

  

4.5 Tillgänglighet 
Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska ägna särskild 

uppmärksamhet åt personer med funktionsnedsättning, bland annat genom 

att utifrån deras olika behov och förutsättningar erbjuda litteratur och 

tekniska hjälpmedel för att kunna ta del av information (SFS 2013:801 §4). 

 

 Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska ägna särskild 

uppmärksamhet åt de nationella minoriteterna och personer som har annat 

modersmål än svenska, bland annat genom att erbjuda litteratur på 
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   1. de nationella minoritetsspråken, 

   2. andra språk än de nationella minoritetsspråken och svenska, och 

   3. lättläst svenska (SFS 2013:801 §5). 

 

Folkbibliotekens lokaler ska vara tillgängliga och anpassade efter verksamhetens och besökarens 

behov. Utbud och aktiviteter ska marknadsföras för att nå fler användare. De som besöker 

folkbiblioteken i Kinda kommun ska ha möjlighet att utvecklas, inspireras, hitta information med 

hjälp av bibliotekens medier och tjänster. Dessutom erbjuds möjlighet till delaktighet och 

medskapande i biblioteksverksamheten. Folkbiblioteken ska inspirera till läsupplevelser och verka för 

läsfrämjande insatser för alla användare genom hela livet. 

 

De nationella minoriteternas behov av litteratur på det egna språket ska tillgodoses. Personalen ska 

ha god kännedom om hur man tillhandahåller litteratur på andra språk än svenska och litteratur som 

inte ingår i det ordinarie mediebeståndet. 

 

Folkbiblioteken ska prioritera grupper som har svårt att på egen hand tillgodogöra sig utbudet såsom 

barn, användare med funktionsnedsättning, användare av annat modersmål än svenska. På 

biblioteken ska anpassade medier och lättläst litteratur på svenska ingå i mediebeståndet. Besökaren 

ska mötas av personal med goda kunskaper om dessa medier och om de hjälpmedel som finns att 

tillgå via biblioteken. 

 

Bibliotekens digitala tjänst www.gotabiblioteken.se ska vara tillgänglig dygnet runt, och webbplatsen 

ska vara tillgänglighetsanpassad. När personer besöker biblioteken i Kinda kommun ska det kännas 

tryggt, enkelt och inspirerande. 

 

4.6 Framåtanda, ansvarskänsla och dialog 

I Kinda kommun finns en värdegrund som ligger till grund för allt vi gör inom kommunen. I 

värdegrunden skrivs fram att framåtanda, ansvarskänsla och dialog är viktigt. Dessa värderingar ska 

vara så väl inarbetade att de blir en naturlig del av vårt dagliga arbete och vårt sätt att bemöta 

varandra och dem vi arbetar för – alla som bor, verkar i och besöker kommunen.  

  

Framåtanda ska få Kinda kommun att utvecklas. Det handlar om att se möjligheter och att våga tänka 

nytt.  Genom ett tillåtande klimat vågar vi ta beslut och för utvecklingen framåt. Reflektion tillför 

organisationen nya idéer. Vi ser förändringar som en naturlig del av utveckling och välkomnar 

samarbete.  

  

Medarbetarna inom Kinda kommun präglas av ansvarskänsla. Det handlar om ett ansvar mot dem vi 

arbetar för, arbetsgivaren – Kinda kommun, samt ett ansvar mot sig själv. Frågor som vem jag är till 

för, lojalitet mot sin kommun och att ha ett liv i balans är viktiga.  Som anställd har jag ett personligt 

ansvar att dela med mig av kunskap och att själv söka information. Vi gör rätt saker i rätt tid.  Vi ser 

oss som en del av en helhet och arbetar tillsammans i ett helhetstänk på lång och kort sikt. Viktigt är 

också att ta sitt ansvar utifrån den roll man har, som politiker eller anställd.  

 

Inom Kinda kommun är vi tydliga i det vi gör och mot varandra. Vi har nära till varandra och för en 

tvåvägskommunikation. Vi ger klara besked och försöker sätta oss in i och se de behov som finns.  Vi 

http://www.gotabiblioteken.se/
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har en öppen organisation och kommunikation. Det finns även en tydlighet i organisationen, vilket 

gör att roller och ansvar blir tydliga. Vårt arbete utförs med respekt för dem vi arbetar för och med. 

 

5 Skolbiblioteken 
Bildningsnämnden ansvarar för kommunens skolbiblioteksverksamhet. Skolbibliotek och folkbibliotek 

är två skilda verksamheter vad gäller uppdrag och målgrupp.  Skolbiblioteken ska fungera som en 

pedagogisk resurs medan folkbibliotekens uppdrag fokuserar på det icke-formella lärandet. 

Skolbiblioteken är en integrerad del av skolornas verksamhet och har som mål att tillsammans med 

pedagogerna främja elevers läsutveckling och utveckla medie- och informationskompetensen. 

Läsfrämjande insatser bedrivs av både skolbibliotek och folkbibliotek och genom samarbetet mellan 

folk- och skolbibliotek i kommunen skapas gemensamt bättre förutsättningar för elevernas lärande. 

Det sker exempelvis genom att folkbiblioteken ger skolorna råd och stöd kring inköp och 

mediehantering.  

 

Det finns en skillnad mellan större och mindre skolor i vår kommun när det gäller hur 

skolbiblioteksverksamheten bedrivs. Värgårdsskolan (år 4-6 och 7-9 samt den anpassade 

grundskolan) har bemannat skolbibliotek. På övriga skolbibliotek ansvarar lärare eller annan personal 

för inköp och skötsel.  

 

6 Vård och omsorg 
Vård- och omsorgsförvaltningen (VOF) ansvarar för vård och omsorg till äldre och personer med 

funktionsnedsättning. Ansvaret omfattar även uppföljning enligt SoL, LSS och Hälso- och sjukvårdslag 

(HSL). Det finns inget i dessa lagar som rör biblioteksverksamhet. Däremot ansvarar förvaltningen för 

stöd till vissa enskilda i de målgrupper som folkbiblioteken vill nå.  

 

6.1 Träffpunkter 
Träffpunkter fungerar som en mötesplats för och med seniorer, närstående och daglediga, personer 

som har insatser från kommunen och till övriga civilsamhället. Kinda kommuns träffpunkter finns i 

Rimforsa, Kisa och Horn. Träffpunkter drivs delvis i kommunal regi, dels av frivilliga och genom 

studieförbund. Biblioteken har och kommer fortsatt i samverkan med träffpunkterna att erbjuda 

aktiviteter riktade till besökare. 

 

6.2 Digitalisering och ökat användande av välfärdstekniska lösningar till 

civilsamhället 
I Kinda kommun finns en visningslägenhet som fokuserar på att identifiera framgångsfaktorer för 

ökat kvarboende genom att presentera trygghetsskapande produkter och tjänster för medborgare. 

Visningsmiljön initierades och ägs av Kinda kommun, tillsammans med den kommunala 

fastighetsägaren Kindahus, Götabiblioteken och bredbandsbolagen Global Connect (Th1ng) och ITUX. 

 

7 Ansvar och uppföljning 
Kungliga Biblioteket, KB, ska tillsammans med Läns- och regionbiblioteken följa upp de regionala och 

kommunala biblioteksplanerna med utgångspunkt från hur de är utformade, hur de används och hur 

de bidrar till samverkan inom området. Uppföljning och utvärdering av biblioteksplanen bör göras 
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varje år. Ansvarig för arbetet är kultur- och fritidschefen tillsammans med övriga utsedda 

representanter för skola samt vård och omsorg. 

 

Biblioteksplanen måste vara uppföljningsbar och för detta krävs mätbara mål. Dessa kan formuleras i 

de årliga handlingsplanerna som respektive verksamhet tar fram och ansvarar för. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för folkbiblioteken, bildningsnämnden för skolbiblioteken. 

Respektive nämnd ansvarar för att deras biblioteksverksamheter bedrivs i enlighet med 

bibliotekslagen och skollagen.  

 

Revidering av biblioteksplanen sker vid varje ny mandatperiod. Det genomförs nästa gång 2026. 

 

 


